Amor est  
ignis et  
ardor.

Est mollis flamma medullas  
Interea, et tacito vivit sub pectore vulnus.

Porro amor, quia ignis est et calor, hinc emollit

(2) Juxta Ackermann et Aurivillium, perstat Propheta in similitudine vers. 4 incepta, et ardens eorum studium insidias struendi comparat clibano ardenti. Adscribi merentur, inquit, interpretationes Christophori a Castro et Car. Aurivillii. Posterior sic habet in *Sylloge dissertationum ad SS. Litteras*, etc., Gœtting. 1790: « Inheret Propheta similitudini *ardentis furni*, quam induxerat vers. 4. *Corda*, animos hominum, qui hic accusantur, comparat cum *furno ardente*, ipsos illos cum *pistore*, qui furnum igne accendit. Insidiosas machinationes, harum veluti *pistores* clam habebant initio, ketis indulgentes compotationibus, quales memorantur vers. 5, mox data occasione plenam in flammam educebant, haud aliter ac dormiens per noctem latens ac quiescens pistor, primo dein mane, in furnum immisso igne, patulum suscitavit incendium. In his æque ac vers. 7, seditiones continuas, et casum per insidias, unum post alterum regem spectat Propheta, id est intestinas turbas, quibus post Jeroboam illic laceratum fuisse Israelitarum imperium, historia testatur.

et liquefacit partes corporis : et quia eo calore resolvuntur spiritus vitales et animales, adjuvante ad eam resolutionem et consumptionem vehementi cogitatione, quæ fixa est in re amata; hinc ex amore vehementi sequitur deliquium et languor, totiusque corporis infirmitas: ad quam juvat tristitia, et ægritudo animi de absentia rei amatae. Vide Richardum de S. Victore, lib. *De Gradibus charitatis*, cap. IV, et lib. *De Gradibus violentæ charitatis*, ubi fuse explicat quomodo amor vulneret, liget, liquefaciat, deliquium et languorem adducat. Hos amoris æstus et effectus sentiebat sponsa dicens, *Cant.* II, 5 : « Fulcite me floribus, stipate me malis : quia amore langueo. » Et cap. VIII, 6 : « Lampades ejus lampades ignis atque flammaram. »

*Secundo*, Chaldæus et alii hanc flammam censent esse insidiarum, injuriæ et violentiæ in proximis, quæ ex flamma idololatriæ proserpere et exoriri solet; Chaldæus enim sic vertit : *Instar cibani ardet cor eorum in insidiis suis : tota nocte protrahitur furor eorum, usque mane æstuat in morem ignis flammigeri, q. d.* Uti pistor noctu, succenso furno, dormit usque mane, tumque rursus ignem furni suscitatur et auget, quo furnus succensus novas et scintillantes evomit flammæ : ita Israelitæ noctu quiescunt, cogitantes et meditantes modos insidiandi et nocendi proximo, usque mane : tum enim quisque surgit, ut quasi ignis succensus insidias et noxas noctu meditatas in proximum evomat, et opere consumet : quocirca Israelitæ « omnes calefacti sunt » hac malignitate « quasi cibanus, » ut regi Jehu placerent, ideoque « devoraverunt, » id est occiderunt, « judices suos : » et « omnes reges, » id est 70 filii Achab regis « eorum, » manu ipsorum cæsi « ceciderunt : non est qui clamet in eis ad me, » *q. d.* Nullum eis spatium dederunt ante mortem convertendi se ad Dominum, eumque invocandi, sed subito omnes trucidaverunt : itaque tam animas quam corpora eorum perdidit. Ita Theodoretus, Theophylactus, Arias et Vatablus.